* Betoldás a margón.

solverunt (sic!), nec unquam patriam suam revidere debet, ad minimum ut eum ulciscaris, matrem liberes sapientiamque tuam omni populo demonstres; necessum est, ut in te Graecia videat Regem Regno tam dignum, quam unquam Ulysses fuerit. Verba haec salutaria fuerant, sed ad sequenda ea prudenter aberat; non enim nisi passiones meas auscultaveram; tanta tamen me Mentor dilectione prosecutus fuit, ut in omnibus temerariis et contra consilium ejus susceptis itineribus meis me sequi voluerit.

Loquente eo Calypso Mentorem admirans aspicerat. Credebat enim in eo se quid divinitatis sentire, sed confusas cogitationes suas distingue non poterat, unde timoris et diffidentiae plena ad visum hujus incogniti perstiterat timens, ne ejus penetraretur anxietas. Continua, dicebat, Telemace, et satisfac curiositati mea (sic!).

Favorabilis sat diu fuerat nobis ventus ad petendam Siciliam (narrabat Telemacus), sed subito atra tempestas nobis profunda nocte circumdatis caelum ab oculis (sic!) eripuit. Nec nisi coruscationum fulgoribus clasim (sic! *classem helyett*) pari nobis periculo subjectam, percipientes, eam Aennaeae (sic!) esse cognovimus. Non haec nobis minus scopolis timenda fuerat, nec nisi tunc, sed nimis tarde conceperam id, quod imprudens juvenilis ardor me intente considerare vettaverat (sic! *vetuerat helyett*). Apparebat mihi in hocce periculo Mentor non solum firmus et intrepidus, sed ordinario laetior. Ille me animaveraut et mihi ab ipso extraordinarias vires inspirarier senseram. Ille tranquillus confuso nauclero mandata dererat, dicebamque ei: Chare Mentor, cur tua repudiavi consilia? nonne infortunatus sum mihi met ipsi plus credidisse in hacce aetate, quae nec futuronum provisionem, nec praeteritorum experientiam, nec praesentium moderationem admittit. O, si unquam sane tempestatem evaserimus! mihi met ipsi prout periculosisissimo inimico diffidam tibique solum, Mentor amice, credam. Qui subridens respondit: non tecum errores comissos (sic!) expostulabo, quos te sentire sufficit; prosint igitur in futurum moderare desideria tua; sed cum pericula evaserimus, fors et prae- sumptio redibit. Nunc praevidenta et timenda pericula sunt, quae dum institerit, contemni debent. Sis igitur dignus Ulyssis filius, monstra cor maius periculis te minantibus. Svavitas et audacia sapientis Mentoris me delectabat, sed adhuc magis attonitus fui, dum (sic!) eius dexteritatem viderem, qua nos liberavit.

mais si les Dieux ont résolu sa perte, s'il ne doit jamais revoir sa patrie, du moins il faut que vous alliez le venger, délivrer votre mère, montrer votre sagesse à tous les peuples, et faire voir en vous à toute la Grèce un Roi aussi digne de régner que le fut jamais Ulysse lui-même. Ses paroles étaient salutaires, mais je n'étais pas assez prudent pour les écouter, je n'écoutes que ma passion; et le sage Mentor m'aima jusqu'à me suivre dans un voyage témeraire que j'entreprendais contre ses conseils.